O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de 

Minas - CISSUL, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo 

disposto no art. 7º da Resolução n° 09 de 23 de outubro de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 3.131.430,00 (três 

milhões cento e trinta e um mil quatrocentos e trinta reais) com a seguinte 

dotação do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, 

para o exercício financeiro de 2025: 

CÓDIGO ELEMENTO FONTE DESCRIÇÃO VALOR 

02.00.00.10.302.0001.2.003 3.1.90.11.00 1.659 
Vencimentos  

Pessoal Civil